2018 年度第 6 回 国際図書館協力委員会議事要録（メール会議）

日 時：2019 年 2 月 18 日（月）～2月 22 日（金）

出席者：齋藤和子（早稲田大学）、秋山緑（東海大学）、緑川雅之（成城大学）

岩田典子（立命館大学）、成瀬弥子（名城大学）、稲垣智成（南山大学）

会長校：皆見司朗、伊深智美（名城大学）

 事務局：杉本美樹（南山大学）

＜報告事項＞

1. 2018 年度第 2 回東西合同役員会への委員会報告資料の提出について（報告資料 1）

資料に基づき説明があり、2018 年度第 2 回東西合同役員会へ委員会報告資料を提出し

た旨、報告した。

  2.  国際シンポジウム発表資料および講演原稿（日本語訳）の協会 Web ページへの掲載につ

いて（報告資料 2）

資料に基づき説明があり、2018 年 8 月 31 日に開催した国際シンポジウムの発表資料

および講演原稿（日本語訳）を協会 Web ページへ掲載する旨、報告した。なお、一部

文言を修正することとした。

3.  2018 年度海外認定研修（A）の申込（二次締切）について（報告資料 3）

資料に基づき説明があり、2018 年度海外認定研修（A）の申込（二次締切）について、

申込者なしの旨、報告した。

＜審議事項＞

1. 2019 年度寄贈資料搬送事業の募集について（審議資料 1）

資料に基づき、2019 年度寄贈資料搬送事業の募集について説明があり、原案を承認し

た。4 月以降、会長校を通じて加盟大学図書館へ案内することとした。

以上